ДОГОВОР
 НА ОКАЗАНИЕ ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКИХ УСЛУГ
  г. Норильск

                             «___» ______2019 г.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 78 «Василек», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице исполняющего обязанности заведующего Бугримовой Екатерины Анатольевны, действующего на основании Распоряжения Администрации города Норильска Красноярского края № 1202-л от 18.07.2019г., с одной стороны, и Горожанкина Ангелина Максимовна (паспорт: серия 0413 № 438717, выдан 05.04.2013 г., отделом УФМС России по Красноярскому краю в гор. Норильске), именуемая в дальнейшем «Исполнитель», а вместе именуемые «Стороны», на основании п. 33 ч.1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ заключили настоящий договор (далее – договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Исполнитель обязуется в период с «01» октября 2019 года по «30» апреля 2020 года оказывать платные дополнительные образовательные услуги по курсу: «Прыгуны» (спортивная секция), в соответствии с программой (приложение № 2 к настоящему договору) в объеме 28 часов, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Исполнителем услуги в соответствии с условиями настоящего договора.
1.2. Объем и требования к качеству оказываемых Исполнителем услуг определяются программой (Приложение к настоящему договору № 2).

1.3. Исполнитель обязан оказать названные в п. 1.1 настоящего договора услуги лично.

2. Цена договора и порядок расчетов.
2.1. Оплата услуг Исполнителя осуществляется Заказчиком на условиях почасовой оплаты. Стоимость одного часа оказания платных дополнительных образовательных услуг составляет: 346 (Триста сорок шесть) рублей 64 копейки.
Стоимость услуг по настоящему договору составляет: 12336 (Двенадцать тысяч триста тридцать шесть) рублей 22 копейки с учетом налога на доходы физических лиц (далее – НДФЛ), страховых взносов.

Стоимость услуг, указанная в абзаце втором настоящего пункта договора, является ценой договора. Цена договора является твердой, не может изменяться в ходе его исполнения за исключением случаев, предусмотренных настоящим договором.

Сумма вознаграждения Исполнителя составляет: 9705 (Девять тысяч семьсот пять) рублей 92 копейки.

В соответствии с действующим законодательством Заказчик производит удержание из суммы вознаграждения Исполнителя налога на доходы физических лиц в размере: 1262 (Одна тысяча двести шестьдесят два) рубля 00 копеек.
В соответствии с действующим законодательством Заказчик уплачивает из цены договора сумму страховых взносов в Пенсионный фонд РФ, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования в размере 27,1%, что составляет: 2630 (Две тысячи шестьсот тридцать) рублей 30 копеек.
 2.2. Цена договора может быть изменена по соглашению Сторон в случаях и порядке, предусмотренных подпунктом «а», пункта 1, пунктом 6 части 1 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ).

2.3. Оплата по настоящему договору осуществляется за счет доходов, полученных от оказания платных дополнительных образовательных услуг.
2.4. Оплата оказанных Исполнителем услуг осуществляется Заказчиком после оказания услуг в полном объеме в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания Сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг (Приложение № 1  к настоящему договору) путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя (банковскую карту, открытую на его имя) в Красноярском отделении № 8646 ПАО Сбербанк г. Красноярск.

наименование банка
Акт сдачи-приемки оказанных услуг должен быть предоставлен Исполнителем Заказчику не позднее 2 (двух) рабочих дней с даты окончания оказания услуг в полном объеме.

Датой оплаты оказанных услуг считается дата списания денежных средств с лицевого счета Заказчика.
3. Порядок оказания услуг.
3.1. Оказание услуг осуществляется Исполнителем в соответствии с программой (Приложение № 2 к настоящему договору).

3.2. Заказчик:

- предоставляет Исполнителю помещение и необходимое оборудование для проведения занятий по вышеуказанной программе (Приложение № 2);

- оплачивает услуги Исполнителя по факту оказания услуги;

-осуществляет контроль за качеством реализации Программы (Приложение №2) и - наполняемостью группы.

3.3. Исполнитель принимает на себя обязательства:

- вести занятия с детьми (дошкольниками) по утвержденной Заказчиком Программе (Приложение №2);

- предоставлять Заказчику возможность контролировать качество выполняемой работы по обучению детей по Программе (Приложение №2);

- нести ответственность за жизнь и здоровье детей (дошкольников) во время обучения по Программе (Приложение №2);

- вести учет оказываемых услуг по обучению,

в случае болезни и невозможности проведения занятия, невозможности оказания преподавательских услуг по уважительным причинам Исполнитель обязан проинформировать Заказчика для своевременного переноса Заказчиком занятий.

4. Порядок сдачи-приемки оказанных услуг.
4.1. После окончания оказания услуг по договору в полном объеме, но не позднее 2 рабочих дней с даты окончания оказания услуг по договору Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг (приложение № 1 к настоящему договору), который должен быть подписан Заказчиком в течение трех рабочих дней с даты его предоставления Исполнителем. При наличии со стороны Заказчика замечаний к оказанным Исполнителем услугам данные замечания фиксируются Заказчиком в акте сдачи-приемки оказанных услуг с определением их оценочной стоимости, подлежащей вычету из суммы оплаты.

5. Ответственность сторон.
5.1.  Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.

Стороны освобождаются от уплаты неустойки, если докажут, что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5.2. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного настоящим Договором, которое не имеет стоимостного выражения, Заказчик начисляет штраф в размере 1000 (Одна тысяча) рублей.

5.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, Заказчик начисляет штраф в размере 1233 (Одна тысяча двести тридцать три) рубля 62 копейки (указать фиксированную сумму, равную 10 % цены договора).
   5.4. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе начислить штраф в размере 1000 (Одна тысяча) рублей.

5.5. За каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного настоящим Договором, Заказчик начисляет пени в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Исполнителем. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства.

5.6. За каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты пеней. Пеня начисляется за каждый день просрочки Заказчиком исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня составляет одну трехсотую действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от неисполненного обязательства.
5.7. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

5.8. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену договора.

5.9. В случае причинения Исполнителем при исполнении обязательств по Договору материального ущерба Заказчику или третьим лицам Исполнитель возмещает Заказчику или третьим лицам стоимость этого ущерба или принимает меры по ликвидации нанесенного ущерба.

5.10. Уплата неустойки (пени, штрафа), возмещение материального ущерба Заказчику, предусмотренных пунктами 5.2, 5.3, 5.5, 5.9 Договора, осуществляется Исполнителем Заказчику в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента предъявления Заказчиком претензии путем перечисления денежных средств в бюджет муниципального образования город Норильск по реквизитам, указанным в претензии.

5.11.Уплата Исполнителем Заказчику неустойки (пени, штрафа), возмещение материального ущерба не освобождает его от исполнения обязательств по настоящему Договору.

6.1. Обстоятельства непреодолимой силы.
6.2. В случае изменения законодательных (нормативно-правовых) актов, вследствие которых затрудняется или делается невозможным своевременно осуществить оплату оказанных по настоящему договору услуг, Стороны принимают на себя обязательство заключить соглашение об изменении сроков оплаты.

6.3.  При возникновении указанных обстоятельств, Заказчик обязуется незамедлительно сообщить о данных обстоятельствах Исполнителю и направить проект соглашения об изменении сроков оплаты, содержащий кратчайшие сроки оплаты с учетом реальной оценки обстоятельств, препятствующих своевременно осуществить финансирование.

6.4.  При невозможности исполнения Исполнителем предусмотренных настоящим договором обязательств, вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы (стихийные явления, военные действия, эпидемии и т.д.), Исполнитель обязуется в течение трех календарных дней с момента возникновения названных обстоятельств в письменной форме уведомить Заказчика об их возникновении с представлением соответствующих доказательств.

При несвоевременном уведомлении или несвоевременном представлении доказательств возникновения обстоятельств непреодолимой силы Исполнитель несет ответственность за ненадлежащее исполнение обязательств вне зависимости от наличия (отсутствия) вины Исполнителя.

Если названные обстоятельства будут длиться более трех месяцев Стороны заключат соглашение о расторжении договора.
6. Внесение изменений в договор.
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны с обеих Сторон уполномоченными на то представителями Сторон.
8. Разрешение споров между сторонами.
8.1. Все споры, связанные с исполнением и расторжением договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.

8.2. В случае не достижения соглашения в ходе переговоров, указанных в пункте 8.1. настоящего договора, заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную уполномоченным лицом. Претензия должна быть направлена по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу Стороны, указанному в договоре, либо посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование направление и получение претензии другой Стороны, либо вручена другой Стороне под расписку.

Датой получения претензии признается дата получения заинтересованной Стороной подтверждения о вручении претензий другой Стороне, либо дата получения заинтересованной Стороной информации об отсутствии другой Стороны по адресу указанному в настоящем договоре. При невозможности получения, указанных подтверждения либо информации датой получения претензии признается дата по истечении тридцати календарных дней с даты направления претензии заинтересованной Стороной.

8.3. К претензии должны быть приложены документы, обосновывающие предъявленные заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой Стороны), и документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего претензию.

8.4. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию о и результатах ее рассмотрения уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 10 рабочих дней со дня получения претензии.

8.5. В случае не урегулирования разногласий в ходе переговоров и в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в пункте 8.4. настоящего договора, спор передается на рассмотрение в Норильский городской суд.

9. Расторжение договора.
9.1. Расторжение договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны договора от исполнения обязательств по договору в соответствии с действующим законодательством и условиями настоящего договора.

9.2. В случае, если Исполнитель своевременно не приступает к оказанию услуг, либо в процессе оказания услуг станет очевидным, что она не будет оказана в установленный срок, либо оказывается с нарушением срока оказания услуг Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора, направив письменное уведомление Исполнителю об одностороннем отказе от исполнения договора.
9.3. В случае, если во время оказания услуг станет очевидным, что услуга не будет оказана надлежащим образом, с надлежащим качеством, либо услуга уже оказывается ненадлежащим образом, с ненадлежащим качеством, Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора, направив письменное уведомление Исполнителю об одностороннем отказе от исполнения договора.

9.4. Согласно ч.13 ст.95 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в случаях, предусмотренных п.п. 9.2, 9.3, настоящего договора, настоящий договор считается расторгнутым через десять календарных дней с даты надлежащего уведомления Заказчиком Исполнителя об одностороннем отказе от исполнения Договора.

9.5. Направление Заказчиком уведомления об одностороннем отказе от исполнения договора в случаях, предусмотренных п.п. 9.2, 9.3,  настоящего договора, осуществляется по адресу Исполнителя, указанному в разделе 11 настоящего договора.

10. Заключительные положения
10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и считается действующим до полного исполнения Заказчиком обязательств по оплате оказанных услуг, но не позднее 30.06.2020 года. Истечение срока действия настоящего договора не освобождает стороны от исполнения обязательств по настоящему договору и от ответственности за нарушение его условий.
10.2. Осуществление между Сторонами переписки производится по адресам, указанным в настоящем договоре. Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга о всех изменениях в своих реквизитах (изменение адреса, организационно-правовой формы и т.п.), которые могут повлиять на исполнение Сторонами настоящего договора. Сторона не известившая или несвоевременно известившая об изменении своих реквизитов несет риск возможных последствий, связанных с ненадлежащим исполнением данного обязательства.

10.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для Заказчика и Исполнителя.
11. Реквизиты и подписи Сторон.

                   Заказчик:                                                              Исполнитель:
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 78 «Василек»

663300, Россия, Красноярский край, город Норильск, Центральный район, улица Набережная Урванцева, дом 43

ИНН 2457051914 КПП 245701001

Финансовое управление Администрации города Норильска (МБДОУ «ДС №78 «Василек» л/с 20013078440)

Р/с 40701810700003000001 в РКЦ Норильск г.Норильск

БИК 040495000
И.о. заведующего МБДОУ

«ДС №78 «Василек» ___________ Е. А. Бугримова
	Горожанкина Ангелина Максимовна
663305, Россия, Красноярский край, город Норильск, ул. Комсомольская, д.45г, кв. 49
Паспортные данные: 04 13 438717
Выдан: отделом УФМС России по Красноярскому краю в гор. Норильске

Дата выдачи: 05.04.2013г.
Дата рождения: 20.01.1988
СНИЛС: 133-699-282-94
ИНН: 245728431281
________________ А.М. Горожанкина

Приложение № 1

к Договору

 на оказание услуг

АКТ ПРИЕМКИ-СДАЧИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

г. Норильск

«_______ « _________ 20_____
Бугримова Екатерина Анатольевна, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующего действующего на основании Распоряжения Администрации города Норильска Красноярского края № 1202-л от 18.07.2019г., с одной стороны, и Горожанкина Ангелина Максимовна, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, составили настоящий Акт приемки-сдачи оказанных услуг (далее - Акт) по Договору на оказание услуг  от «____» ______  20_____ г . (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Во исполнение п. 1.1 Договора Организатор в период с «01» октября» 2019 г. по «30» апреля 2020 г. оказал платные образовательные услуги.

2. Вышеперечисленные услуги оказаны согласно Договору, своевременно в необходимом объеме. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

3. Согласно Договору, общая стоимость оказанных услуг составляет: 12 336 (Двенадцать тысяч триста тридцать шесть) рублей 22 копейки с учетом налога на доходы физических лиц (далее – НДФЛ), страховых взносов.

4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для Исполнитель и Заказчика.

	Заказчик:

И.о. заведующего МБДОУ

«ДС №78 «Василек»

___________________Е.А. Бугримова

« _________» _______________ 20______ г.

	Исполнитель:
____________________ А.М. Горожанкина
« _________» _______________ 20______ г.